



Prefeitura de
São Benedito

P M S B
FLS N° 1877

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 00.002/2019-SRP|PMSBT

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO- CE.

PROPOSTA DE PREÇOS

EMPRESA: J. HOLANDA DE SOUSA - EPP
CNPJ: 21.483.481/0001-03

J. HOLANDA DE SOUSA - EPP

REFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

REGIÃO PRESENCIAL Nº 00.002/2019-PPSR/PPMSBT

ATA DA LICITAÇÃO: 10 DE JANEIRO DE 2019 AS 8:30 HORAS

P
FLS 11

Nº 5
B
S

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO

NOTE 6 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - CANETAS - AMPLA DISPUTA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	V.UNIT	EXTENSO	V. TOLTAL	EXTENSO
5.1	CANETA ESFEROGRÁFICA - ESPECIFICAÇÃO: ESCRITA FINA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, PONTA DE LATÃO, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, CAIXA COM 50 UNIDADES, COR VERMELHA.	ECONOMICA	CAIXA	314	R\$ 28,00	VINTE E OITO REAIS	R\$ 8.792,00	QITO MIL, SETECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS
5.2	CANETA ESFEROGRÁFICA - ESPECIFICAÇÃO: ESCRITA FINA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, PONTA DE LATÃO, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, COR AZUL, CAIXA COM 50 UNID.	ECONOMICA	CAIXA	1822	R\$ 28,00	VINTE E OITO REAIS	R\$ 51.016,00	CINQUENTA E UM MIL E DEZESSEIS REAIS
5.3	CANETA ESFEROGRÁFICA - ESPECIFICAÇÃO: ESCRITA FINA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, PONTA DE LATÃO, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, COR PRETA, CAIXA COM 50 UNID.	ECONOMICA	CAIXA	1032	R\$ 28,00	VINTE E OITO REAIS	R\$ 28.896,00	VINTE E OITO MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS
5.4	CANETA HIDROGRÁFICA 06 CORES ESPECIFICAÇÃO : CARGA NÃO TÓXICA, CORPO EM MATERIAL FINA, PLÁSTICO, EMBALAGEM: JOGO COM 06 (DOZE) EM CORES SORTIDAS, ACONDICIONADAS EM ESTOJO PLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	CIS	ESTOJO	230	R\$ 7,69	SETE REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 1.768,70	MIL SETECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E SETENTA CENTAVOS
5.5	CANETA HIDROGRÁFICA 12 CORES ESPECIFICAÇÃO: CARGA NÃO TÓXICA, CORPO EM MATERIAL FINA, PLÁSTICO. EMBALAGEM: JOGO COM 12 (DOZE) EM CORES SORTIDAS, ACONDICIONADAS EM ESTOJO PLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	CIS	ESTOJO	254	R\$ 13,98	TREZE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 3.550,92	TRES MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS
5.6	CANETA PARA ESCRITA DE CD E DVD - ESPECIFICAÇÃO: CANETA PARA MARCAÇÃO PERMANENTE EM CD/DVD.	PILOT	UNIDADE	201	R\$ 3,98	TRES REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 799,98	SETECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS
5.7	CANETA PARA RETROPROJETOR GROSSA - CANETA PARA	PILOT	UNIDADE	122	R\$ 3,98	TRES REAIS	R\$ 485,56	QUATROCENTOS E

AV: J Nº761-CONJ. PREFEITO JOSE WALTER - FORTALEZA - CECEP: 60.750-090

CNPJ: 21.483.481/0001-03 CGF: 06.428.865-0 - FONE/FAX (85) 3039-3159

E-MAIL: jholandacomercialepp@hotmail.com

X X

J. HOLANDA DE SOUSA - EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	V.UNIT	EXTENSO	V. TOLTAL	EXTENSO
6.8	RETROPROJETOR 2.0 CORES; (PRETA, AZUL E VERMELHA). MARCA TEXTO - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL MARCADOR DE TEXTO EM RESINA TERMOPLÁSTICA E PONTA DE FELTRO, COR VERDE, AMARELA E ROSA.	CIS	UNIDADE	1916	R\$ 1,98	UM REAL E NOVENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 3.793,68	TRÊS MIL, SETECENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E SESENTA E OITO CENTAVOS
6.9	MARCADOR PARA RETRO PROJETO - 1MM - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL MARCADOR PARA RETRO PROJETO DE PONTA FINA DE 1 MM DE POLIACETAL COM PROTETOR DE METAL, RESISTENTE À ÁGUA; COR AZUL, PRETA, VERMELHO E VERDE.	PILOT	UNIDADE	133	R\$ 6,58	SEIS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 875,14	OITOCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E QUATORZE CENTAVOS
6.10	MARCADOR PARA RETRO PROJETO - 2MM - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL MARCADOR PARA RETRO PROJETO DE PONTA FINA DE 2 MM DE POLIACETAL COM PROTETOR DE METAL, RESISTENTE À ÁGUA; COR AZUL, PRETA, VERMELHO E VERDE. CAIXA COM 12 UNIDADES.	PILOT	CAIXA	39	R\$ 39,80	TRINTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 1.552,20	MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS
CENTO E UM MIL QUINHENTOS E TRINTA REAIS E DEZOITO CENTAVOS								P R\$ 101.550,18

FLS N° 1879

LOTE 21 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - PAPEIS - AMPLA DISPUTA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	V.UNIT	EXTENSO	V. TOLTAL	EXTENSO
21.1	PAPEL 40 KG BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 40 KG, NA COR BRANCA, PACOTE COM 50 (CINQUENTA) FOLHAS.	MG	PACOTE	287	R\$ 9,00	NOVE REAIS	R\$ 2.583,00	DOIS MIL, QUINHENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E TRÊS CENTAVOS
21.2	PAPEL 40 KG CORES VARIADAS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 40 KG, (ROSA, VERDE, AZUL, AMARELO), PACOTE COM 50 (CINQUENTA) FOLHAS.	MG	PACOTE	254	R\$ 13,50	TREZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 3.429,00	TRÊS QUATROCENTOS E VINTE E NOVE REAIS
21.2	PAPEL 60 KG BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 60 KG, NA COR BRANCA, PACOTE COM 50 (CINQUENTA) FOLHAS.	MG	PACOTE	344	R\$ 12,54	DOZE REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 4.313,76	QUATRO TREZENTOS E TRÊS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS
21.3	PAPEL CELOFANE - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE FOLHA MEDINDO: 70X90 MM.	REALCE	FOLHA	4384	R\$ 0,99	NOVENTA E NOVE	R\$ 4.340,16	QUATRO TREZENTOS E TRÊS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS

AV: J N°761-CONJ. PREFEITO JOSÉ WALTER - FORTALEZA - CECEP: 60.750-090
 CNPJ: 21.483.481/0001-03 CGF: 06.428.865-0 - FONE/FAX (85) 3039-3159
 E-MAIL: jholandacomercialepp@hotmail.com

[Handwritten Signature]

[Handwritten Signature]

J. HOLANDA DE SOUSA - EPP

MS B

FLS

Nº 1.880

										CENTAVOS DE REAL	R\$	ONZE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS	R\$	TRÊS MIL QUATROCENTOS VINTE E SEIS REAIS VINTE E OITO CENTAVOS	R\$	QUARENTA REAIS DEZESSEIS CENTAVOS
21.4	PAPEL COUCHÉ (COR BRANCA)ESPECIFICAÇÃO: GRAMATURA 120GR, DIMENSÕES 660 X 960 MM, EMBALAGEM: PACOTE COM 50 FOLHAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	SISTEM	PACOTE	286	R\$ 11,98											
21.5	PAPEL CREPOM - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CREPOM, CORES VARIADAS, FOLHA MEDINDO 8CM.X 2M.	ARTIFLOC	FOLHA	1402	R\$ 1,05											
21.6	PAPEL FOTOGRÁFICO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 180G 210X297 DIAMANTE (BRANCO) SPIRAL PT 50 FL	SPIRRAL	FOLHA	178	R\$ 35,90											
21.7	PAPEL LAMINADO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL LAMINADO, CORES VARIADAS, MEDINDO: 48X60CM.	REALCE	FOLHA	2405	R\$ 0,85											
21.8	PAPEL MADEIRA - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL MADEIRA NA COR AMARELA, NAS DIMENSÕES 66X96.	REALCE	FOLHA	2309	R\$ 0,98											
21.9	PAPEL MICRO ONDULADO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL MICRO ONDULADO, ESTAMPADO, FOLHA MEDINDO . 50X80 CM.	MULTICOR	UNIDADE	459	R\$ 2,05											
21.10	PAPEL OFÍCIO A4 500 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL OFÍCIO ALCALINO, ALTA ALVURA, FORMATO A4, GRAMATURA 75G/M². EMBALEM EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, CONTRA UMIDADE, COM 01 (UMA) RESMA, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	COPIMAX	RESMA	8301	R\$ 19,99											
21.11	PAPEL OFÍCIO A4 COLORIDO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL OFÍCIO COLORIDO TAMANHO A4 PARA IMPRESSÕES E OUTRAS UTILIDADES. PACOTE COM 100 FOLHAS. CORES VARIADAS.	CHAMEQUINHO	PACOTE	534	R\$ 5,00											
21.12	PAPEL SEDA - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL SEDA, CORES DIVERSAS,	MULTICOR	PACOTE	442	R\$ 14,89											

AV: J N°761-CONJ. PREFEITO JOSÉ WALTER - FORTALEZA - CECEP: 60.750-090

CNPJ:21.483.481/0001-03CGF:06.428.865-0 - FONE/FAX(85)3039-3159

E-MAIL: jholandacomercialepp@hotmail.com

110

J. HOLANDA DE SOUSA - EPP

	FOLHA MEDINDO: 48CM X 60 CM. PACOTE COM 100 FOLHAS.				REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS	REIS E OITENTA E TRINTA CENTAVOS	OITENTA E UM REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS
21.13	PAPEL VELUDO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL VELUDO, FOLHA MEDINDO 40CM X 60 CM, CORES VARIADAS. PACOTE COM 25 FOLHAS	ARTFLOC	PACOTE 422	RS 18,98	DEZOITO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS	RS 8.009,56	OITO MIL E NOVE REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS
DUZENTOS E QUARTOZE MIL QUATROCENTOS REAIS R QUARENTA E CINCO CENTAVOS							RS 214.400,45

VALOR TOTAL DESTA PROPOSTA R\$-315.930,63 TREZENTOS E QUINZE MIL NOCENTOS E TRINTA REAIS E SESENTA E TRÊS CENTAVOS

ENTREGA COM PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS, DE ACORDO COM O SUB ITEM 11.2 DO EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.

DECLARAÇÃO DA LICITANTE CONSTATANDO QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO;

FORTALEZA-CE, 09 DE JANEIRO DE 2019.

J. H. COMERCIAL

P M S B
FLS N° 1881

J HOLANDA DE SOUSA - EPP

Jose Holanda de Sousa
José Holanda de Sousa
CPF: 503.260.743-68
Empresário

AV: J N°761-CONJ. PREFEITO JOSÉ WALTER - FORTALEZA - CECEP: 60.750-090
CNPJ: 21.483.481/0001-03 CGF: 06.428.865-0 - FONE/FAX(85)3039-3159
E-MAIL: jholandacomercialepp@hotmail.com